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SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENA(;AO GOVERNAMENTAL - SMCG
COMPANHIA CARIOCA DE PARCERIAS E INVESTIMENTOS - CDURP
ESCLARECIMENTOS

Pregdo Eletronico n®207/2023 - CDURP
Processo: CCP PRO 2023/00021
1. Sera necessario preposto fixo? Ou o preposto tera figura apenas de
acompanhamento contratual, sendo necessario comparecer, eventualmente, ao
local de trabalho?
Resposta: N&o é necessario preposto fixo.

2. O preposto podera ser um dos profissionais que atendera o escopo contratual?
Resposta:  Sim. O mesmo deverd ter procuragdo  vélida.

3. Deverdo ser incluidos na planilha de custos obrigatoriamente os beneficios
previstos em CCT, tais como, assisténcia medica, assisténcia odontoldgica,
seguro de vida, auxilio funeral, etc ? Se ndo houver inclusdo sera
desclassificada?

Resposta: A licitante devera preencher a planilha com todos os beneficios da
CCT, bem como da CLT.

4. Algum funcionério faz jus a algum adicional (periculosidade/insalubridade)?
Resposta: A licitante devera verificar a legislacdo pertinente para se adequar.

5. O controle de jornada dos funcionarios sera por meio de Ponto Eletrénico?
Resposta: O controle da jornada por ser realizada por meio eletrénico ou
manual.

6. Qual a Convencdo Coletiva utilizada?
Resposta: A contratada devera utilizar a Convencéo de acordo com 0s servigos
prestados.

7. Existe um contrato atual vigente? Se sim, qual o atual prestador de servi¢o?
Resposta: Sim. A empresa € CNS Nacional de Servicos LTDA,

8. Quantos dias uteis devem ser considerados para fins de fornecimento de vale
transporte e auxilio alimentagédo?

Resposta: Os dias uteis variam de acordo com 0 més, portanto, ndo é possivel
informar a quantidade de dias ateis.

9. Poderia nos fornecer a planilha de custos em formato excel?
Resposta: Sera disponibilizado.

10. Devera ser instalado escritorio na cidade onde serdo realizados os servigos?
Resposta: Nao é obrigatério.

11. Para fins de quantitativo de funcionarios, podera ser utilizada produtividade
diversa das estabelecidas na IN 05/2017, para limpeza das areas discriminadas ou
0 quantitativo adotado devera ser obrigatoriamente o estabelecido no item 4 do TR,
qual seja, 5 funcionarios?
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Resposta: A contratante podera emitir Ordem de Inicio de até 05 colaboradores,
conforme a demanda da Companhia.



